
                                                  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОСЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

 ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27 апреля 2022г.                                                           №8 

с. Оськино 

                    

О проекте отчета об исполнении  

бюджета муниципального образования 

Оськинское сельское поселение 

Инзенского района Ульяновской 

области за 2021 год 

 

      Заслушав информацию начальника Управления финансов муниципального 

образования «Инзенский район» по итогам исполнения бюджета 

муниципального образования Оськинское сельское поселение Инзенского 

района Ульяновской области за 2021 год и заключение  председателя 

контрольно-счетной палаты МО «Инзенский район» Шафеевой Н.В., Совет 

депутатов муниципального образования Оськинское сельское поселение 

Инзенского района Ульяновской области 

 РЕШИЛ: 

 1. Одобрить проект отчёта об исполнении бюджета муниципального 

образования Оськинское сельское поселение Инзенского района Ульяновской 

области  за 2021год (прилагается) и опубликовать в районной газете «Вперёд» 

для ознакомления с ним жителей поселения.  

 2. Начальнику Управления финансов муниципального образования 

«Инзенский район» организовать обобщение поступивших замечаний и 

предложений по отчёту.  

 3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования и подлежит обсуждению и рассмотрению на 

публичных слушаниях. 

 

 

 

Глава поселения                                                                               В.С. Бардин 
 
 
 
 

 



 

 

        Приложение  1 

        к решению Совета депутатов 

        муниципального образования  

                                                                                                                   Оськинское сельское 

поселение  

Инзенского района 

Ульяновской области 

от   27.04.2022г.  №8 

 

Доходы бюджета муниципального образования Оськинское сельское поселение Инзенского 

района Ульяновской области  в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам 

бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской 

Федерации за 2021 год 

  13071,55436 13093,3985

9 

 тыс.руб. 

Код Наименование 

показателей 

назначено исполнено % 

исполн

ения 

отклонен

ия (+/-) 

1 2 3 4 5 6 

  Доходы бюджета - Всего ########## 13093,3985

9 

100,2 21,84423 

1 00 00000 00 

0000 000 

Налоговые и 

неналоговые доходы 

1027,12463 1075,64652 104,7 48,52189 

1 01 00000 00 

0000 000 

Налоги на прибыль, 

доходы 

414,90000 439,90014 106,0 25,00014 

1 01 02000 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц 

414,90000 439,90014 106,0 25,00014 

1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляется в 

соответствии со статьёй 

227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации  

414,90000 439,90014 106,0 25,00014 

1 06 00000 00 

0000 000 

Налоги на имущество 207,00000 218,06737 105,3 11,06737 

1 06 01000 00 

0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц 

97,00000 104,51796 107,8 7,51796 

1 06 01030 10 

0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений  

97,00000 104,51796 107,8 7,51796 



 

 

1 06 06 000 00 

0000 110 

Земельный налог 110,00000 113,54941 103,2 3,54941 

1 06 06030 00 

0000 110 

Земельный налог с 

организаций 

1,00000 -0,95300 -95,3 -1,95300 

1 06 06033 10 

0000 110 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

1,00000 -0,95300 -95,3 -1,95300 

1 06 06040 00 

0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц 

109,00000 114,50241 105,0 5,50241 

1 06 06043 10 

0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, расположенным 

в границах сельских 

поселений 

109,00000 114,50241 105,0 5,50241 

1 11 00000 00 

0000 000 

Доходы от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 

64,80000 77,25408 119,2 12,45408 

1 11 09000 00 

0000 120 

Прочие доходы от 

использования имущества 

и прав, находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

64,80000 77,25408 119,2 12,45408 

1 11 09040 00 

0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и  

автономных учреждений, 

а также имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

64,80000 77,25408 119,2 12,45408 



 

 

1 11 09045 10 

0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

собственности сельских 

поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных 

бюджетных и  

автономных учреждений, 

а также имущества 

муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

64,80000 77,25408 119,2 12,45408 

1 17 00000 00 

0000 000 

Прочие неналоговые 

доходы 

340,42463 340,42493 100,0 0,00030 

1 17 15000 00 

0000 150 

Инициативные платежи 340,42463 340,42493 100,0 0,00030 

1 17 15030 10 

0000 150 

Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений  

340,42463 340,42493 100,0 0,00030 

2 00 00000 00 

0000 000 

Безвозмездные 

поступления 

########## 12017,7520

7 

99,8 -26,67766 

2 02 00000 00 

0000 000 

Безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

########## 12017,7520

7 

99,8 -26,67766 

2 02 10000 00 

0000 150 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

5589,83500 5589,83500 100,0 0,00000 

2 02 16001 00 

0000 150 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

5589,83500 5589,83500 100,0 0,00000 

2 02 16001 10 

0000 150 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

5589,83500 5589,83500 100,0 0,00000 

2 02 20000 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные 

субсидии) 

3515,43975 3515,43975 100,0 0,00000 

2 02 25555 00 

0000 150 
Субсидии бюджетам на 

реализацию программ 

формирования 

современной городской 

среды 

50,00000 50,00000 100,0 0,00000 

2 02 25555 10 

0000 150 

Субсидии бюджетам 

сельских поселений на 

реализацию программ 

формирования 

современной городской 

50,00000 50,00000 100,0 0,00000 



 

 

среды 

2 02 25576 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам на 

обеспечение 

комплексного развития 

сельских территорий 

550,00000 550,00000 100,0 0,00000 

2 02 25576 10 

0000 150  

Субсидии бюджетам 

сельских поселений на 

обеспечение 

комплексного развития 

сельских территорий 

550,00000 550,00000 100,0 0,00000 

2 02 29999 00 

0000 150 

Прочие субсидии 2 915,43975 2 

915,43975 

100,0 0,00000 

2 02 29999 10 

0000 150 

Прочие субсидии 

бюджетам сельских 

поселений  

2 915,43975 2 

915,43975 

100,0 0,00000 

2 02 29999 10 

0000 150 

Прочие субсидии 

бюджетам сельских 

поселений (ППМИ) 

2 091,36500 2 

091,36500 

100,0 0,00000 

2 02 29999 10 

0000 150 

Прочие субсидии 

бюджетам сельских 

поселений (ремонт 

обектов водоснабжения) 

824,07475 824,07475 100,0 0,00000 

2 02 30000 00 

0000 150 

Субвенции  бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

216,56000 215,60114 99,6 -0,95886 

2 02 35118 00 

0000 150 

Субвенции  бюджетам на 

осуществление 

первичного воинского 

учёта на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

216,56000 215,60114 99,6 -0,95886 

2 02 35118 10 

0000 150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление 

первичного воинского 

учёта на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

216,56000 215,60114 99,6 -0,95886 

2 02 40000 00 

0000 150 

Иные межбюджетные 

трансферты   

2722,59498 2696,87618 99,1 -25,71880 

2 02 40014 00 

0000 150 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных 

образований на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключёнными 

соглашениями  

1330,96212 1330,17302 99,9 -0,78910 



 

 

2 02 40014 10 

0000 150 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключёнными 

соглашениями  

1330,96212 1330,17302 99,9 -0,78910 

2 02 40014 10 

0000 150 

Межбюджетные 

трансферты, на 

осуществление части 

полномочий (дорог) 

1215,96212 1215,17302 99,9 -0,78910 

2 02 40014 10 

0000 150 

Межбюджетные 

трансферты, на 

осуществление части 

полномочий 

(водоснабжения) 

100,00000 100,00000 100,0 0,00000 

2 02 40014 10 

0000 150 

Межбюджетные 

трансферты, на 

осуществление части 

полномочий 

(захоронения) 

15,00000 15,00000 100,0 0,00000 

2 02 49999 00 

0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам  

1391,63286 1366,70316 98,2 -24,92970 

2 02 49999 10 

0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений  

1391,63286 1366,70316 98,2 -24,92970 

2 02 49999 10 

0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

(зарплата) 

625,14886 625,14886 100,0 0,00000 

2 02 49999 10 

0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

(старосты) 

69,00000 44,07030 63,9 -24,92970 

2 02 49999 10 

0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

(ППМИ) 

303,46400 303,46400 100,0 0,00000 

2 02 49999 10 

0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

(координатное описание) 

394,02000 394,02000 100,0 0,00000 



 

 

 Приложение 2  

                              к решению Совета депутатов 

 муниципального образования  

Оськинское сельское поселение  

Инзенского района     

         от  27.04.2022г.     №8 

  

Ведомственная структура  расходов  бюджета муниципального образования 

Оськинское   сельское поселение Инзенского района Ульяновской области за 

2021 год 

Наименование  

код бюджетной 

классификации Начислен

о 

Исполнен

о 
% 

ГРБС РЗ ПР ЦС ВР 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальное 

учреждение  

администрация 

муниципального 

образования  Оськинское  

сельское поселение 

Инзенского района 

Ульяновской области 

651     

    

13 

076,35834 

13 

042,76767 
99,74 

Общегосударственные 

вопросы 
651 01   

    

5 

315,60306 

5 

286,05916 
99,44 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и представительных 

органов муниципальных 

образований                                             651 01 03     

17,00000 17,00000 100,00 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений деятельности 651 01 03 

5000000

000   

17,00000 17,00000 100,00 

Межбюджетные 

трансферты,передаваемые 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключёнными 

соглашениями 651 01 03 

5000052

199   

17,00000 17,00000 100,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 651 01 03 

5000052

199 540 
17,00000 17,00000 100,00 



 

 

Функционирование  

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 651 01 04     

2 

122,62446 

2 

122,62446 
100,00 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений деятельности 651 01 04 

5000000

000   

2 

122,62446 

2 

122,62446 
100,00 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций  органов местного 

самоуправления 

муниципального 

образования   Оськинское  

сельское поселение 

Инзенского района 651 01 04 

5000002

000   

2 

047,00446 

2 

047,00446 
100,00 

Центральный аппарат 651 01 04 

5000002

040   

1 

492,25569 

1 

492,25569 
100,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 651 01 04 

5000002

040 121 

1 

149,10470 

1 

149,10470 
100,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 651 01 04 

5000002

040 129 

62,69817 62,69817 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 651 01 04 

5000002

040 244 
165,60000 165,60000 100,00 

Уплата прочих налогов, 

сборов 651 01 04 

5000002

040 852 
4,51800 4,51800 100,00 

Уплата прочих налогов, 

сборов 651 01 04 

5000002

040 853 
110,33482 110,33482 100,00 

Глава местной 

администрации 

(исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального 

образования Оськинское 

сельское поселение 

Инзенского района 

Ульяновской области) 651 01 04 

5000002

080   

554,74877 554,74877 100,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 651 01 04 

5000002

080 121 

538,00815 538,00815 100,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные 651 01 04 

5000002

080 129 

16,74062 16,74062 100,00 



 

 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

Межбюджетные 

трансферты,передаваемые 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключёнными соглашениями 651 01 04 

5000052

199   

7,00000 7,00000 100,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 651 01 04 

5000052

199 540 
7,00000 7,00000 100,00 

Средства бюджетам 

городских и сельских 

поселений Ульяновской 

области, которым по 

результатам проведения 

ежегодного областного 

конкурса "Лучшие 

городские и сельские 

поселения Ульяновской 

области " присвоены звания 

"Лучшие городское 

поселение Ульяновской 

области " и"Лучшее 

сельское поселение 

Ульяновской области" 651 01 04 

5000072

160   

68,62000 68,62000 100,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 651 01 04 

5000072

160 121 

68,00000 68,00000 100,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 651 01 04 

5000072

160 129 

0,62000 0,62000 100,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 651 01 06     

135,35000 135,35000 100,00 

Межбюджетные 

трансферты,передаваемые 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключёнными соглашениями 651 01 06 

5000052

199   

135,35000 135,35000 100,00 



 

 

Иные межбюджетные 

трансферты 651 01 06 

5000052

199 540 
135,35000 135,35000 100,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 651 01 13     

3 

040,62860 

3 

011,08470 
99,03 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений деятельности 651 01 13 

0000000

000   

3 

040,62860 

3 

011,08470 
99,03 

Учреждения по 

обеспечению 

хозяйственного 

обслуживания 651 01 13     

2 

557,33780 

2 

552,72360 
99,82 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

казенного учреждения 

«Управление делами 

Администрации 

муниципального 

образования «Оськинское 

сельское поселение» по 

выполнению работ и 

оказанию услуг, 

направленных на 

содержание и 

обслуживание  

администрации 

муниципального 

образования Оськинское 

сельское поселение  651 01 13 

5000093

000   

2 

557,33780 

2 

552,72360 
99,82 

Фонд оплаты труда 

казенных учреждений 651 01 13 

5000093

000 111 

1 

818,68808 

1 

818,68808 
100,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда 

работников и иные 

выплаты работникам 

казенных учреждений 651 01 13 

5000093

000 119 

74,44510 71,33526 95,82 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 651 01 13 

5000093

000 242 

66,89016 66,89016 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 651 01 13 

5000093

000 244 
447,69229 446,18793 99,66 

Закупка энергетических 

ресурсов 651 01 13 

5000093

000 247 
130,94835 130,94835 100,00 

 Иные бюджетные 

ассигнования 651 01 13 

5000093

000 853 
18,67382 18,67382 100,00 

Муниципальная 

программа 

"Информатизация 

администрации 651 01 13 

5100001

130   

39,20600 39,20600 100,00 



 

 

муниципального 

образования Оськинское 

сельское поселение на 

2021 год" 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 651 01 13 

5100001

130 242 

20,10000 20,10000 100,00 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 651 01 13 

5100001

130 244 

19,10600 19,10600 100,00 

Муниципальная 

программа "Развитие 

муниципальной службы в 

муниципальном 

образовании Оськинское 

сельское поселение на 

2021 год" 651 01 13 

5300001

131   

3,00000 3,00000 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 651 01 13 

5300001

131 244 
3,00000 3,00000 100,00 

Муниципальная 

программа "Развитие 

малого и среднего 

предпринимательства в 

муниципальном 

образовании Оськинское 

сельское поселение на 

2021 год" 651 01 13 

5700001

130   

3,00000 3,00000 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 651 01 13 

5700001

130 244 
3,00000 3,00000 100,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

осуществление 

ежемесячных денежных 

выплат лицам, 

осуществляющим 

полномочия сельских 

старост 651 01 13 

4000073

080 330 

69,00000 44,07030 63,87 

Дотация на поддержку мер 

по обеспечению 

сбалансированности 

местных бюджетов   01 13 

5000072

110   

273,00000 273,00000 100,00 

Фонд оплаты труда 

казенных учреждений   01 13 

5000072

110 111 
256,76207 256,76207 100,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда 

работников и иные 

выплаты работникам 

казенных учреждений   01 13 

5000072

110 119 

16,23793 16,23793 100,00 



 

 

Средства бюджетам 

городских и сельских 

поселений Ульяновской 

области, которым по 

результатам проведения 

ежегодного областного 

конкурса "Лучшие 

городские и сельские 

поселения Ульяновской 

области " присвоены звания 

"Лучшие городское 

поселение Ульяновской 

области " и"Лучшее 

сельское поселение 

Ульяновской области" 651 01 13 

5000072

160   

96,08480 96,08480 100,00 

Фонд оплаты труда 

казенных учреждений   01 13 

5000072

160 111 
25,31700 25,31700 100,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда 

работников и иные 

выплаты работникам 

казенных учреждений   01 13 

5000072

160 119 

0,41280 0,41280 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 651 01 13 

5000072

160 244 
70,35500 70,35500 100,00 

Национальная оборона 651 02       216,56000 215,60114 99,56 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка  651 02 03     
216,56000 215,60114 99,56 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений деятельности 651 02 03 

1000000

000   

216,56000 215,60114 99,56 

Средства  на 

осуществление полномочий 

по первичному воинскому 

учёту на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 651 02 03 

1100051

180   

216,56000 215,60114 99,56 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 651 02 03 

1100051

180 121 

163,19675 163,19675 100,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 651 02 03 

1100051

180 129 

49,86325 48,90439 98,08 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг   02 03 

1100051

180 244 
3,50000 3,50000 100,00 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 651 03       

58,00000 58,00000 100,00 



 

 

Защита населения и 

территории поселений от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера,гражданская 

оборона 651 03 09     

30,00000 30,00000 100,00 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений деятельности 651 03 09 

5000000

000   

30,00000 30,00000 100,00 

Опашка населенных 

пунктов поселения  651 03 09 

5000003

090   
30,00000 30,00000 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 651 03 09 

5000003

090 244 
30,00000 30,00000 100,00 

Пожарная безопасность 651 03 10     28,00000 28,00000 100,00 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений деятельности 651 03 10 

5000000

000   

28,00000 28,00000 100,00 

Обеспечение пожарной 

безопасности 651 03 10 

5000020

202   
28,00000 28,00000 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 651 03 10 

5000020

202 244 
28,00000 28,00000 100,00 

Национальная экономика 651 04       

1 

609,98212 

1 

609,19162 
99,95 

Дорожное хозяйство 
651 04 09     

1 

215,96212 

1 

215,17162 
99,93 

Муниципальная программа 

"Развитие системы 

дорожного хозяйства в 

муниципальном 

образовании "Инзенский 

район" на 2018-2023 

годы(Ремонт дорог 

местного значения) 651 04 09 

1330604

091   

465,96212 465,96212 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 651 04 09 

1330604

091 244 
465,96212 465,96212 100,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

передаваемые полномочия 

из района в поселения - 

Муниципальная программа 

"Развитие системы 

дорожного хозяйства в 

муниципальном 

образовании " Инзенский 

район" на 2018 - 2023 годы" 

- Содержание дорог 

местного значения 651 04 09 

1330304

092   

750,00000 749,20950 99,89 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 651 04 09 

1330304

092 244 
750,00000 749,20950 99,89 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 651 04 12     
394,02000 394,02000 100,00 



 

 

Средства на 

софинансирования 

расходных обязательств, 

связанных с организацией 

выполнения работ по 

координатному описанию 

местоположения границ 

населённых пунктов и 

территориальных зон 651 04 12 

2000070

460   

394,02000 394,02000 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 651 04 12 

2000070

460 244 
394,02000 394,02000 100,00 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 651 05       

2 

413,63286 

2 

413,63286 
100,00 

Коммунальное хозяйство 651 05 02     183,70000 183,70000 100,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

передаваемые полномочия 

из района в поселения - 

Организация в границах 

поселения электро- ,тепло- 

,газо- , и водоснабжения 

населения, водоотведения, 

снабжения населения 

топливом в пределах 

полномочий 651 05 02 

1330805

020   

100,00000 100,00000 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 651 05 02 

1330805

020 244 
100,00000 100,00000 100,00 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства   05 02 

5000005

020   
83,70000 83,70000 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг   05 02 

5000005

020 244 
83,70000 83,70000 100,00 

Благоустройство 
651 05 03     

1 

116,73615 

1 

116,73615 
100,00 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений деятельности 651 05 03 

5000000

000   

31,00000 31,00000 100,00 

Софинансирование ТОС 651 05 03 

2000071

500   
50,00000 50,00000 100,00 

Субсидии (гранты в форме 

субсидий), не подлежащие 

казначейскому 

сопровождению 651 05 03 

2000071

500 633 

50,00000 50,00000 100,00 

Обеспечение комплексного 

развития сельских 

территорий за счет средств 

областного бюджета 

Ульяновской области сверх 

установленного уровня 

софинансирования 

(благоустройство сельских 

территорий)   05 03 

20000Z

5769   

206,18500 206,18500 100,00 

Прочая закупка товаров,   05 03 20000Z 244 206,18500 206,18500 100,00 



 

 

работ и услуг 5769 

Софинансирование ТОС 
  05 03 

2000S7

1500   
4,94882 4,94882 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг   05 03 

2000S7

1500 244 
4,94882 4,94882 100,00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений 651 05 03 

5000060

005   
31,00000 31,00000 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 651 05 03 

5000060

005 244 
31,00000 31,00000 100,00 

МП "Комплексное 

развитие сельских 

территорий 

муниципального 

образования Оськинское 

сельское поселение на 

2020-2025 гг"  651 05 03     

824,60233 824,60233 100,00 

 Средства на реализацию 

проектов развития 

муниципальных 

образований Ульяновской 

области, связанных с 

благоустройством сельских 

территорий 651 05 03     

360,82474 360,82474 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 651 05 03 

20000L

5769 244 
360,82474 360,82474 100,00 

Мероприятие 

программы:"Устройство 

ограждения кладбища в 

с.Забалуйка Инзенского 

района Ульяновской 

области"   05 03     463,77759 463,77759 

100,00 

Средства на реализацию 

проектов развития 

муниципальных 

образований Ульяновской 

области, подготовленных 

на основе местных 

инициатив граждан   05 03     363,89000 363,89000 

100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг   05 03 

2000070

420 244 
363,89000 363,89000 100,00 

Софинансирование ППМИ 
  05 03 

50000S

0420   
53,25959 53,25959 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг   05 03 

50000S

0420 244 
53,25959 53,25959 100,00 

Средства населения и 

хозяйствующих субъектов   05 03 

5000070

421   
46,62800 46,62800 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг   05 03 

5000070

421 244 
46,62800 46,62800 100,00 

Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 651 05 05     

1 

113,19671 

1 

113,19671 
100,00 

    05 05 

2000070

020   
824,07475 824,07475 100,00 

Прочая закупка товаров,   05 05 2000070 244 824,07475 824,07475 100,00 



 

 

работ и услуг 020 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений деятельности 651 05 05 

5000000

000   

248,63511 248,63511 100,00 

Уличное освещение 651 05 05 

5000060

001   
244,25016 244,25016 100,00 

Закупка энергетических 

ресурсов 651 05 05 

5000060

001 247 
244,25016 244,25016 100,00 

Софинансирование 

мероприятий по развитию 

систем водоснабжения и 

водоотведения, в рамках 

подрограммы "Чистая вода"   05 05 

50000S

0020   

25,48685 25,48685 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг   05 05 

50000S

0020 244 
25,48685 25,48685 100,00 

Муниципальная 

программа 

"Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности на 

территории МО 

Оськинское сельское 

поселение на 2019- 2023 

годы" 651 05 05 

5500005

050   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4,38495 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4,38495 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 651 05 05 

5500005

050 244 
4,38495 4,38495 100,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

передаваемые полномочия 

из района в поселения - 

Организация ритуальных 

услуг и содержание мест 

захоронения  651 05 05 

1330905

050   

15,00000 15,00000 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 651 05 05 

1330905

050 244 
15,00000 15,00000 100,00 

Культура,кинематографи

я  651 08       

1 

659,52137 

1 

657,22396 
99,86 

Культура 
651 08 01     

1 

659,52137 

1 

657,22396 
99,86 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений деятельности 651 08 01 

5000000

000   

896,22783 894,22783 99,78 

Учреждения культуры и 

мероприятия в сфере 

культуры и 

кинематографии 651 08 01 

5000044

000   

664,03263 662,03263 99,70 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 651 08 01 

5000044

000 244 
157,01648 155,01648 98,73 

Закупка энергетических 

ресурсов 651 08 01 

5000044

000 247 
507,01615 507,01615 100,00 



 

 

Средства бюджетам 

городских и сельских 

поселений Ульяновской 

области, которым по 

результатам проведения 

ежегодного областного 

конкурса "Лучшие 

городские и сельские 

поселения Ульяновской 

области " присвоены звания 

"Лучшие городское 

поселение Ульяновской 

области " и"Лучшее 

сельское поселение 

Ульяновской области" 651 08 01 

5000072

160   232,19520 232,19520 

100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 651 08 01 

5000072

160 244 
232,19520 232,19520 100,00 

Муниципальная 

программа "Развитие 

культуры и искусства МО 

Оськинское сельское 

поселение на 2018-2022 

год" 651 08 01     

763,29354 762,99613 99,96 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 651 08 01 

5600008

010 244 
23,20000 23,20000 100,00 

Мероприятие программы 

"Ремонт здания СДК в 

п.Свет Инзенского района 

Ульяновской области"   08 01     

740,09354 739,79613 99,96 

Средства на реализацию 

проектов развития 

муниципальных 

образований Ульяновской 

области, подготовленных 

на основе местных 

инициатив граждан 651 08 01 

2000070

420   606,63200 606,63200 

100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 651 08 01 

2000070

420 244 
606,63200 606,63200 100,00 

Софинансирование ППМИ 
651 08 01 

50000S

0420   
73,97984 73,97984 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 651 08 01 

50000S

0420 244 
73,97984 73,97984 100,00 

Средства населения и 

хозяйствующих субъектов 651 08 01 

5000070

421   
59,48170 59,18429 99,50 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 651 08 01 

5000070

421 244 
59,48170 59,18429 99,50 

Социальная политика 651 10       216,17100 216,17100 100,00 

Пенсионное обеспечение 651 10 01     216,17100 216,17100 100,00 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений деятельности 651 10 01 

 

5000000

000   

216,17100 216,17100 100,00 

Доплата к 

пенсиям,дополнительное 651 10 01 

 

5000049   
216,17100 216,17100 100,00 



 

 

пенсионное обеспечение 101 

Доплата к пенсиям 

муниципальным служащим 651 10 01 

 

5000049

101   

216,17100 216,17100 100,00 

Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 651 10 01 

 

5000049

101 312 

216,17100 216,17100 100,00 

Физическая культура и 

спорт 651 11       

1 

586,88793 

1 

586,88793 
100,00 

Массовый спорт 651 11 02     

1 

586,88793 

1 

586,88793 
100,00 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений деятельности 651 11 02 

 

5000000

000   

466,04493 466,04493 100,00 

Средства на реализацию 

проектов развития 

муниципальных 

образований Ульяновской 

области, подготовленных 

на основе местних 

инициатив граждан   11 02 

2000070

420   

1 

120,84300 

1 

120,84300 
100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг   11 02 

2000070

420 244 

1 

120,84300 

1 

120,84300 
100,00 

Физкультурно-

оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 651 11 02 

5000051

200   

30,89000 30,89000 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 651 11 02 

5000051

200 244 
8,00000 8,00000 100,00 

Закупка энергетических 

ресурсов   11 02 

5000051

200 247 
22,89000 22,89000 100,00 

Средства населения и 

хозяйствующих субъектов   11 02 

5000070

421   
234,31493 234,31493 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг   11 02 

5000070

421 244 
234,31493 234,31493 100,00 

Софинансирование ППМИ 
  11 02 

50000S

0420   
200,84000 200,84000 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг   11 02 

50000S

0420 244 
200,84000 200,84000 100,00 

Всего           
13 

076,35834 

13 

042,76767 
99,74 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3   

                          к решению Совета депутатов  

муниципального образования  

Оськинское сельское поселение  

Инзенского района   

                 №  8         от 27.04.2022г 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 

Оськинское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации за 2021 год 

          тыс.р

уб 

Наименование  код 

бюджетной 

классификац

ии 

Начислено Исполнено % 

РЗ ПР 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальное учреждение  

администрация муниципального 

образования  Оськинское  сельское 

поселение Инзенского района 

Ульяновской области 

    13 076,35834 13 042,76767 99,7 

Общегосударственные вопросы 01   5 315,60306 5 286,05916 99,4 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований                                             

01 03 17,00000 17,00000 100,0 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

01 04 2 122,62446 2 122,62446 100,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 135,35000 135,35000 100,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13 3 040,62860 3 011,08470 99,0 

Национальная оборона 02   216,56000 215,60114 99,6 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка  

02 03 216,56000 215,60114 99,6 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03   58,00000 58,00000 100,0 

Защита населения и территории 

поселений от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера,гражданская оборона 

03 09 30,00000 30,00000 100,0 

Пожарная безопасность 03 10 28,00000 28,00000 100,0 



 

 

Национальная экономика 04   1 609,98212 1 609,19162 100,0 

Дорожное хозяйство 04 09 1 215,96212 1 215,17162 99,9 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12 394,02000 394,02000 100,0 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

05   2 413,63286 2 413,63286 100,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 183,70000 183,70000 100,0 

Благоустройство 05 03 1 116,73615 1 116,73615 100,0 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 

05 05 1 113,19671 1 113,19671 100,0 

Культура,кинематография  08   1 659,52137 1 657,22396 99,9 

Культура 08 01 1 659,52137 1 657,22396 99,9 

Социальная политика 10   216,17100 216,17100 100,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 216,17100 216,17100 100,0 

Физическая культура и спорт 11   1 586,88793 1 586,88793 100,0 

Массовый спорт 11 02 1 586,88793 1 586,88793 100,0 

Всего     13 076,35834 13 042,76767 99,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  4 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

Оськинское сельское поселение                                                                                         

Инзенского района                               

Ульяновской   области  

от 27.04.2022г.   №8  

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования  Оськинское сельское 

поселение   Инзенского района Ульяновской области   за 2021 год 

       

             

тыс.руб. 

Код Наименование показателей Назначено Исполнено 

1 2 3 4 

01 00 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учету 

4,80398 -50,63092 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-13 071,55436 -13 093,39859 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-13 071,55436 -13 093,39859 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков  

денежных средств бюджетов 

-13 071,55436 -13 093,39859 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

-13 071,55436 -13 093,39859 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

13 076,35834 13 042,76767 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

13 076,35834 8 008,61588 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

13 076,35834 8 008,61588 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков  

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

13 076,35834 8 008,61588 

 


